АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 декабря 2012 года.  № 105
с.Троицкое
О силах и средствах Троицкого
сельского поселения Новохоперского

муниципального района

      В соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 14.08.2009  № 688 « О внесении изменений в постановление администрации Воронежской области от 27.04.2006 г № 337,постановления администрации Новохоперского муниципального района от 08 июня 2011 г  № 304 « О силах и средствах  муниципального районного звена территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, поддержании их в готовности » и в целях уточнения состава сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций Троицкого сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить перечень сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций Троицкого сельского поселения привлекаемых для выполнения мероприятий при угрозе и возникновении производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий согласно приложению 1.
2. Определить срок готовности  сил и средств наблюдения и контроля ликвидации (локализации)  чрезвычайных ситуаций Троицкого  сельского поселения:

-ПОСТОЯННОЙ  готовности  - не более 30 минут;

-ПОВЫШЕННОЙ готовности – не более  6 часов;

-ОБЩЕЙ готовности    - не более 12 часов.

3.   Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Троицкого сельского поселения муниципального района укомплектовать нештатные аварийно-спасательные формирования сил постоянной готовности в соответствии с Нормами обеспеченности и с учетом обеспечения их работы в автономном режиме в течении не менее трех суток.

4. Общее руководство функционированием сил и средств сельского  и объектовых звеньев возложить на заместителей;
-главы администрации Троицкого сельского поселения муниципального района;

-руководителей предприятий, организаций (объектов),СХА, фермерских хозяйств.

5. Об изменении численности сил и средств Троицкого сельского поселения МРЗ ТПРСЧС ( при изменении организационно-штатных расписаний и т.д.) руководителям предприятий и организаций уточненные сведения сообщать в администрацию Троицкого сельского поселения не позднее месячного срока.

6.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Троицкого сельского поселения муниципального района до 23.12.2012 года утвердить в установленном порядке перечни сил и средств наблюдения, контроля и ликвидации чрезвычайных ситуаций объектовых  звеньев.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Троицкого
сельского поселения                                                                                                В.В.Лабыкина